
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta?? Bc. Martin Žampach  

Název práce: Funkční výdaje na stát blahobytu v zemích EU a jejich dopad na ekonomický 

růst  

Vedoucí práce: doc. Ing. Stanislav Klazar, Ph.D.  

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Diplomová práce je velmi dobře strukturovaná problematice se věnuje velmi podrobně. Místy mi v práci 

chyběla detailnější analýza interpretovaných výsledků v grafech 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi (vedoucí práce otázky 
zpravidla nevkládá): 

1) Myslíte si, že by analýza nákladů byrokracie a procentuálního poměru veřejných výdajů vedla ke 
stejnému výsledku jako ekonometrický model interpretovaný v závěru práce? 

2)Může dojít v dohledné budoucnosti k jevu, kdy veřejné výdaje postsocialistických zemí doženou úroveň 
států EU15? 

3) Může dojít v blízké budoucnosti k přechodům v rámci jednotlivých typů států blahobytu s ohledem na 
problémy, jimž musí čelit současné vlády? 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   

Nevyjadřuji se (oponent).  
 

7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně nebo velmi dobře. 

 
 
 
 

V Praze dne 28.08.2017 

 

Ing. Gejza Trgiňa 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 



2/2 

 


